
UCHWAŁA NR 59.442.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRZEPICACH 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.333) Rada Miejska 
w Krzepicach uchwala: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł do kwoty 46,00 zł za 
1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzepic. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Mateusz Kluba 

 

Id: 05D6FBD0-BD21-41C8-A070-EC0E9411B2F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy ustalenia ceny skupu żyta będącej podstawą ustalenia podatku rolnego 
na 2024 rok. Średnia cena skupu żyta ogłoszona przez GUS za okres ostatnich  
11 kwartałów  to 89,63 zł za 1 dt. Projekt uchwały zatem proponuje jej obniżenie do kwoty 
46,00 zł za 1 dt. 

Biorąc pod uwagę obniżoną cenę żyta podatek rolny w 2024 roku wynosić będzie: 
- z jednego hektara przeliczeniowego   -  115,00 zł  =  ( 46 zł x 2,5 dt = 115 zł ) 
- z jednego hektara fizycznego - 230,00 zł =  ( 46 zł x 5,0 dt=  230 zł ) 
Przygotowała : 
Anna Mońka - Skarbnik Gminy 

Id: 05D6FBD0-BD21-41C8-A070-EC0E9411B2F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 59.442.2023 RADY MIEJSKIEJ W KRZEPICACH z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


